

Ref: FOI/GS/ID 9721

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

10 February 2025

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to robotic surgical systems.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

- *How many robotic surgical systems are currently utilised within the trust*
 1. *Names and number of each system*
 2. *Year of implementation of the first robotic system*

If your trust has a robotic system I would be grateful for the following information.

- *Number of procedures broken down by open, laparoscopic and robotic assisted surgery for the following specialities (if applicable) from the following individual years 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024.*

1. *Breast Surgery*
2. *Cardiothoracic Surgery*
3. *Colorectal Surgery*
4. *Gynaecology*
5. *Head and neck Surgery*
6. *Orthopaedic and Plastic Surgery*
7. *Paediatric Surgery*
8. *Transplant Surgery*
9. *Upper GI, Bariatric, Hepato-pancreato-biliary and Oesophago-gastric Surgery*
10. *Urology*
11. *Vascular Surgery*

- *Number of the following procedures broken down by open, laparoscopic and robotic assisted surgery for the following individual years 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024.*

